
PL ISSN 6239-8737

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Suwałki, dnia 17 grudnia 1985 roku
Treść:

poz.

203

204

205

Zarządzenie Wojewody Suwalskiego

Nr 40/85 z dnia 16 grudnia 1985 r. w  sprawie ustalenia przeciętnego kosztu w ybudow ania dom u jednorodzinne
go

Zarządzenia terenowych organów administracji państwowej stopnia podstawowego

—  Nr 1/85 Naczelnika Gm iny w  Płaskiej z dnia 16 lipca 1985 r. w  sprawie ustalenia czasu pracy placów ek han
dlu detalicznego, zakładów gastronom icznych i usługowych

—  Nr 8/85 Naczelnika Miasta G iżycka z dnia 1 października 1985 r. w  sprawie czasu pracy p laców ek handlu deta
licznego, zakładów  gastronom icznych i usługowych

203

Zarządzenie Nr 40/85 

Wojewody Suwalskiego

z dnia 16 grudnia 1985 roku 

w sprawie ustalenia przeciętnego kosztu wybudowania domu jednorodzinnego.

Na podstawie art. 64 ustawy z dnia 29 kwietnia 19S5 roku
o gospodarce gruntam i i w yw łaszczaniu nieruchom ości (Dz. 
U. Nr 22, poz. 99) zarządza się, co następuje:

§ 1.
Przeciętny koszt w ybudow ania domu jednorodzinnego usta
la się w  w ysokość1 4 000 000 złotych.

§ 2.

Zarządzenie w chodzi w  życie po upływ ie 14 dni, od daty 
ogłoszenia w  w ojew ódzkim  dzienniku urzędow ym  z mocą 
obow iązującą od dnia 1 sierpnia 1985 roku.

W ojew oda Suwalski

męr Kazimierz Jabłońs ki

204

Zarządzenie Nr 1/85 

Naczelnika Gminy w Płaskiej

z dnia 16 lipca 1985 r.

w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, za kładów gastronomicznych i usługowych.

Na podstawie art. X II § 1 pkt 2 ustawy z dnia 26 czerw 
ca 1974 r. Przepisy w prow adzające Kodeks Pracy (Dz. U. 
Nr 24, poz. 142) § 2 pkt 1 rozporządzeń 'a Rady M inistrów  
z dnia 13 kwietnia 1984 r. w  sprawie określenia upoważnień 
dla terenow ych organów  adm inistracji państw ow ej o w łaś
ciw ości ogólnej do stanowienia przepisów  prawa m iejsco
wego (Dz. U. Nr 25, poz. 126) oraz zarządzeń a Nr 7 Ministra 
Handlu W ewnętrznego i Usług z dnia 3 m aja 1985 r. 
zarządzam, co następuje:

§ 1.

Ustalam czas pracy placów ek handlu detalicznego, zakła
dów  gastronom icznych i usługow ych zgodnie z załącznikiem 
do niniejszego zarządzenia.

§ 2.

Godziny otwierania i zamykan a w ym ienionych w  załącz
niku placów ek należy podać do publicznej w iadom ości

poprzez umieszczenie estetycznych w yw ieszek w m iejscach 
publicznych w idocznych dla klientów.

§ 3.

W inni naruszenia przepisów  niniejszego zarządzenia podle
gają karze grzyw ny do 50 000 zł zgodnie z art. X II § 2 cyto
w anej na w stępie ustawy.

§ 4.

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku U rzędow ym  
W ojew ództw a Suwalskiego i w chodzi w  życie po upływ ie 
14 cn i cd daty jego ogłoszenia.

N aczelnik Gm iny 

inż. Rom uald Zubow icz

Nr 28



Załącznik do zarządzenia N r 1/85 7 
N aczelnika Gm iny w  P łaskiej 
z dnia 16 lipca 1985 r.

Czas pracy placówek handlowych i zakładów usługowych zlokalizowanych na terenie gminy P łaska

L.p. Nazwa placówki
Godziny otw arcia od—do

------------ *-------^ ----- —---------- --------------- -—

... \
j Uwagi
\  ~ ""l '*

Sr’ ^
dni robocze wolne soboty niedziele i św iętajw  sezonie letnim

1. WDH w Płaskiej:

Sklep spożywczy 8.00—16.00 10.00—14.00 — 8.00—17.00
Sklep warzywno-owocowy 

Sklep odzieżowo-obuwniczy

Sklep AGD i do prod. rolnej

2. Sklep spożywczo-przem. M ikaszówka

3. Sklep spożywczo-przem. — Gruszki

4. Sklep spożywczo-przem. — Rygol

5. Sklep spożywczo-przem. — Serwy

6. Sklep spożywczo-przem. — Sucha Rzeczka

7. Sklep spożywczo-przem. — Żyliny

8. Sklep spożywczo-przem. — Mołowisie

9. Sklep spożywczo-przem. — Rudaw ka

10. Sklep spożywczo-przem. — M acharce

11. Sklep spożywczo-przem. —- P odm acharce

9.00—16.00

8.00—15.30

8.00—15.30

8.00—15.30

8.00—15.30

7.00—15.00

8.00—15.30

8.00—15.30

8.00—15.30

9.00—14.00

8.00—15.30

8.00—15.30

8.00—15.30 8.00—15.30

8.00—15.30 8.00—15.30

8.00—15.30 8.00—15.30

7.00—15.00

8.00—13.30 8.00—15.30

8.00—15.30

8.00—15.30

8.00—15.30

9.00—16.00

10.00—17.00

9.00—16.00

8.00—15.30

8.00—15.30

8.00—15.30

8.00—15.30

8.00—15.30

7.00—15.30

8.00—15.30

8.00—15.30

8.00—15.30

8.00—15.30

pracu je  w pierw szą i ostatn ią 
sobotę m iesiąca

za pracę w wolne soboty nie p ra 
cuje w p ią tk i poprzedzające wol

ne soboty

za pracę w wolne soboty nie p ra 
cuje w p ią tk i poprzedzające w o l
ne soboty

za pracę w wolne soboty nie p ra 
cuje w  p ią tk i poprzedzające wol
ne soboty

za pracę w wolne soboty nie p ra 
cuje w p ią tk i poprzedzające wol
ne soboty

za pracę w  wolne soboty nie p ra 
cuje w  p :ą tk i poprzedzające wol
ne soboty

za pracą w wolne soboty nie p ra 
cuje w p ią tk i poprzedzające wol
ne soboty

za pracę w wolne soboty nie p ra 
cuje w p iątk i poprzedzające wol
ne soboty

za pracę w wolne soboty n ie p ra 
cuje w p ią tk i poprzedzające wol
ne soboty

za pracę w wolne soboty nie p ra 
cuje w p iątk i poprzedzające wol
ne soboty

za pracę w wolne soboty nie p ra 
cuje w p ią tk i poprzedzające wol
ne soboty

en

L.p. Nazwa placówki
Godziny otwarcia od—do

Uwagi

dni robocze wolne soboty niedziele i św ięta w sezonie letnim

12. Sklep spożywczo-przem. — Strzelcowizna 7.30—15.00 7.30—15.00 — 7.30—15.00 za pracę wolne soboty nie p ra 
cuje w p iątk i poprzedzające wol
ne soboty

13. Sklep spożywczo-przem. — Serski Las 8.00—15.30 3.00—15.30 — 8.00—15.30 za pracę w wolne soboty nie p ra 
cuje w pi ątk i poprzedzające wol
ne soboty

14. Sklep spożywczo-przem. — Rubcowe 8.00—15.30 8.00—15.30 — 8.00—15.30 za pracę w wolne soboty nie p ra 
cuje w pią tk i poprzedzające wol
ne soboty

15. Sklep spożywczo-przem. — Gorczyca 8.00—15.30 8.00—15.30 ~  8.00—15.30 ne soboty
cuje w  pią tk i poprzedzające wol
ne soboty

16. K arczm a „Starożyn” — Paniewo 9.00—17.00 9.00—17.00 9.00—17.00 9.00—20.00 -

17. Kioisk „Ruch” w P łaskiej 10.00—17.00 10.00—17.00 — 10.00—17.00

1. Zakłady rzem ieślnicze wszystkich branż 8.00—15.00 8.00—15.00 — 8.03—15.00

2. Zakład — w yrób gontów — M irosław 
Kasjanowicz — Strzelcowizna

16.00—20.00 — — 16.00—20.00



Str. 224 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 28/Poz. 205

205

Zarządzenie Nr 8/85 

Naczelnika Miasta Giżycka 

z dnia 1 października 1985 r. 

w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych.

Na podstawie art. XII § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r.
— Przepisy wprowadzające Kodeks Pracy (Dz. U. Nr 24, 
poz. 142), w związku z § 2 pkt 1 rozporządzenia Rady Mi
nistrów z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawce określania 
upoważnień dla terenowych organów administracji państwo
wej o właściwości ogólnej do stanowienia przepisów prawa 
miejscowego (Dz. U. Nr 25, poz. 126) oraz zarządzenia Nr 7 
Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług z dnia 3 maja 1985 
roku w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, 
zakładów gastronomicznych i usługowych (Dz. Urz. MHWiU 
nr 3, poz. 7) — zarządzam, co następuje:

§ 1.
Ustalam czas pracy placówek handlu detalicznego, zakładów 
gastronomicznych i usługowych świadczących usługi dla 
ludności, stanowiący załącznik do zarządzenia.

§ 2.
Ustalenia mają zastosowanie do wszystkich uspołecznionych 
(w tym agencyjnych) i nie uspołecznionych punktów sprze
daży detalicznej, zakładów gastronomicznych i usługowych.

§ 3.

Dyrektorzy (kierownicy) jednostek handlowych i usługo
wych spowodują umieszczenie na drzwiach wejściowych 
placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych
i usługowych, wywieszek informujących o dniach i godzi
nach otwarcia tych placówek.

§ 4.

Zmiana ustalonych godzin pracy, każdorazowe wyłączenie z 
działalności placówki handlowej, gastronomicznej i usługo
wej oraz skrócenie czasu pracy może nastąpić wyłącznie za 
zgodą Naczelnika Mista.
Powyższe nie dotyczy wypadków i zdarzeń lodowych (kra

dzież, pożar, zalanie itp.) oraz wyłączenia z działalności pla
cówek i zakładów o obsadzie jednoosobowej na czas przy
jęcia towarów i inwentaryzacji planowych.
Po uzyskaniu zgody na zamknięcie lub skrócenie ustalonego 
czasu pracy należy na drzwiach placówki lub zakładu umieś
cić informację o przyczynach i terminie zamknięcia lub 
pracy w skróconym czasie. Informacja winna również za
wierać adres najbliższej placówki lub zakładu prowadzące
go ten sam rodzaj działalności.

§ 5.

W okresie poprzedzającym święta doroczne i w czasie ich 
trwania oraz w sezonie turystycznym, czas pracy placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługo
wych może podlegać innym uregulowaniom.

§ 6.
Osoby winne naruszania postanowień niniejszego zarządze
nia podlegają odpowiedzialności karno-administracyjnej.

§ 7.
Traci moc zarządzenie nr 3/84 Naczelnika Miasta Giżycka 
z dnia 30 marca 1984 r. w spraw ę czasu pracy placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługo
wych.

§ 8.

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal
skiego.

Naczelnik Miasta 

Wiktor Twarogi

Załącznik do zarządzenia
Nr 8/85 Naczelnika Miasta Giżycka 
z dnia 1 października 1985 r.

C Z A S  P R A C Y  

placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych

A. PLACÓWKI HANDLU DETALICZNEGO
I. Czas pracy w dni powszednie

1. Placówki handlowe z artykułami żywnościowymi:
a) ogólnospożywcze

w godz. 6.00—18.00 
z wyjątkiem
sklep nr 21 PSS „Społem” w godz. 6.00—13.00 
sklep nr 6 PHS w godz. 8.00—18.00

b) nabiałowo-piekarnicze
w godz. 6.00—18.00 

piekarnie prywatne w godz. 6.00—16.00
c) mięsno-wędliniarskie

w godz. 10.09—18.00 
z wyjątkiem

sklepu nr 19 PSS „Społem’’ w godz. 10.00—16.00

sklepu nr 16 PSS „Społem” w godz. 9.00—16.00 
(w okresie sezonu turystycznego w godz. 
8.00—16.00)

d) warzywno-owocowe
w godz. 8.00—18.00

e) kwiaciarskie
w godz. 9.00—18.00

f) monopolowe
w godz. 13.00—20.00

g) cukiernicze
w godz. 10.00—13.00

h) inne nie wymienione (rybne, itp.)
w godz. 9.00—18.00



Nr 28/Poz. 205 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Str. 225

i) „Delikatesy” sklep nr 10 PSS „Społem” 
w godz. 11.00—20.00 

w okresie sezonu turystycznego 
w godz. 12.00—22.00

2. Placówki z artykułami przemysłowymi
a) sklepy o obsadzie wieloosobowej

w godz. 10.00—18.00
sklepy o obsadzie jednoosobowej i pkt drobnodeta
liczne

w godz. 11.00—18.00 
w dni targowe
sklepy WZSR oraz placówki zlokalizowane na Placu 
Targowym czynne są

w godz. 8.00—16.00
b) kiosk „Baltona”

w godz. 8.00—19.00
c) kioski RSW „Prasa — Książka — Ruch”

— z obsadą dwuosobową
w godz. 6.00—19.00 

w okresie sezonu turystycznego 
w godz. 6.00—20.00

— z obsadą jednoosobową
w godz. 6.00—16.00

d) sklep WPHW nr 411 Jubiler
w godz. 9.30—17.00

e) punkty skupu (makulatury, butelek)
w godz. 8.00—17.00

f) skład opałowy
w godz. 7.00—15.00

g) sklep PGH „Konsumy”
w godz. 10.00—17.00

h) sklep firmowy Spółdzielni „Zgoda” oprócz sobót
i poniedziałków

w godz. 14.00—18.00
i) PZF „Cefarm”

Apteka 79027 ul. Warszawska 
w godz. 7.30—21.00

Apteka 79028 ul. Kościuszki 
w godz. 8.00—20.00

j) stacje CPN
przy ul. Białostockiej

w godz. 6.00—21.00
(w sezonie turystycznym całą dobę) 

ul. 1-go Maja
w godz. 8.00—18.00
(w sezonie turystycznym) 
w godz. 7.00—18.00

II Czas pracy w dni świąteczne

1. W dni świąteczne: Nowy Rok, Wielkanoc i Boże Naro
dzenie placówki handlu detalicznego są nieczynne.

2. W niedziele czynne są dyżurujące:
a) sklepy ogólnospożywcze

PSS „Społem” nr 11 i nr 24 
WCH nr 324/5

w godz. 7.00—10.00

PSS „Społem” nr 26
w godz. 7.00—13.00 (poniedziałek nieczynny) 

w okresie sezonu turystycznego 
PSS „Społem” nr 10

w godz. 13.00—17.00
b) wytypowane sklepy cukiernicze

w godz. 10.00—14.00
c) sklepy kwiaciarskie i z upominkami

w godz. 10.00—14.00
d) kioski „Ruch” w ilości 50% ich liczby

w godz. 7.00—15.00 
po godz. 15.00 dyżurować będą 2 wytypowane psd

e) PZF „Cefarm” Apteka 79-027
w godz. 9.00—14.00

f) stacja CPN ul. Białostocka
w godz. 8.00—18.00 (przemiennie) 

w okresie sezonu turystycznego całą dobę 
stacja CPN ul. 1-go Maja

w godz. 8.00—18.00 (przemiennie; 
w okresie sezonu turystycznego 

w godz. 8.00—12.00

III Czas pracy w dodatkowe dni wolne od pracy

1. placówki z artykułami żywnościowymi
a) sklepy ogólnospożywcze 

PSS „Społem” nr 9 i 24
w godz. 6.00—13.00 

PSS „Solem” nr Uno 1, 2, 7, 11, 12, 17, 26, 34 
w godz. 6.00—12.00 

GS „Sch”
w godz. 6.00—12.00 

WCH nr 324/1
w godz. 6.0C—12.00 

WCH nr 324/2
w godz. 6.00—12.00 

(w poniedziałek 6.00—14.00)
PSS „Społem” nr 4, 10, 38 

w godz. 12.00—18.00 
HSI nr 24

w godz. 6.0 3—16.03 (poniedziałek nieczynny) 
WCH nr 324/5

w godz. 6.03—15.00 
(w poniedzałek 6.03—15.00)

b) mięsno-wędliniarskie
w godz. 8.03—14.00 

w okresie sezonu turystycznego 
sklep P3S „Społem” nr 16 

w godz. 8.03—12.00
c) warzywno-owocowe 

WSOP nr 41, 21, 43
w godz. 8.00—14.00 

WSOP nr 20
w godz. 10.00—17.00 

PHS nr 7
w godz. 10.00—17.00



Str. 226 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 28/Poz. 205

2.

w okresie sezonu turystycznego wszystkie sklepy i 
sieć drobnodetaliczna

w godz. 8.00—17.00

d) monopolowy
w godz. 13.00—19.00

e) kwiaciarskie i z upominkami
w godz. 9.00—14.00

f) cukiernicze
w godz. 10.00—16.00

Placówki handlowe z artykułami przemysłowymi
a) dla stworzenia warunków pełnej stabilności i ujedno

licenia pracy handlu artykułami przemysłowymi w 
soboty ustala się, że cała sieć detaliczna z nieżywnoś
ciowymi artykułami pracuje:
— w pierwszą sobotą miesiąca

w godz. 10.00—16.00

— w ostatnią sobotą miesiąca jak w dni powszednie
b) wszystkie kioski „Ruch”

w godz. 7.00—15.00 
po godz. 15.00 dyżurować będą dwa wytypowane psd

c) PZF Cefarm
Apteka nr 79-027

w godz. 15.00—21.00
Apteka nr 79-028

w godz. 7.30—15.00

d) stacja CPN ul. Białostocka
w godz. 8.00—18.00 (przemiennie) 

w okresie sezonu turystycznego całą dobę 
stacja CPN ul. 1-go Maja

w godz. 8.00—18.00 (przemiennie) 
w okresie sezonu turystycznego 

w godz. 8.00—12.00

B. ZAKŁADY GASTRONOMICZNNE

Zakłady gastronomiczne czynne są we wszystkie dni w 
roku z wyjątkiem dni świątecznych: Nowy Rok. pierw
szy dzień Bożego Narodzenia, pierwszy dzień Wielkano
cy, w których czynne są jedynie wyznaczone zakłady 
dyżurujące.

Ustala się następujący minimalny czas pracy zakładów 
gastronomicznych:

a) restauracje
— PSS „Społem” Mazurska

W godz. 12.00—22.00

w dni dansingowe
w godz. 12.00—23.00

— SMPT „Wigry” Wodnik
w godz. 7.00—22.00

b) kawiarnie
w godz. 10.00—21.00 

z wyjątkiem
— PSS „Społem” Mazurska

w godz. 12.00—22.00
— ZPHiU „Roma”

w godz. 13.00—20.00
— SMPT „Wigry” Żeglarska

w godz. 13.00—20.00
c) bary

— PSS „Społem” Omega, Mazurski
w godz. 6.00—18.00 

Hornet
w godz. 9.00—20.00 

Agawa, Wilanów 
w godz. 10.00—20.00 

Bar Dworcowy
w godz. 6.00—20.00 

Pizza
w godz. 9.00—17.00

— SMPT „Wigry” Zamkowa
w godz. 8.00—22.00

— GS „SCh” Leśny
w godz. 7.30—16.00

d) smażalnia ryb, Centrala Rybna
w godz. 9.00—18.00

w sezonie turystycznym czynna również w soboty 
i niedziele

w godz. 11.00—17.00
e) inne punkty małej gastronomii

w godz. 11.00—18.00 
w okresie sezonu turystyczngeo 

w godz. 11.00—19.00

3. W dodatkowe dni wolne od pracy zakłady gastronomicz
ne czynne są jak w dni powszednie.

C. ZAKŁADY USŁUGOWE

W dni powszednie zakłady usługowe świadczące usług: 
dla ludności czynne są:
— przy obsadzie jednoosobowej

w godz. 10.00—17.00
— przy obsadzie dwu i wieloosobowej

w godz. 10.00—18.00 
z wyjątkiem
Predom — Serwice 

w godz. 8.00—16.00
Powyższy czas pracy nie dotyczy zakładów:

— świadczących usługi wyłącznie w miejscu wyznaczo
nym przez zleceniodawcę

— prowadzonych przez emerytów i rencistów
— zakłady usługowe fryzjerskie pracujące w systemie 

wielozmianowym czynne są
w godz. 8.00—19.00

w sezonie turystycznym
w godz. 8.00—20.00

— zakłady kosmetyczne
w godz. 12.00—19.00



Nr 28/Poz. 205 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Str. 227

— zakłady maglownicze
w godz. 12.00—19.00

— stacja obsługi samochodów „Polmozbyt”
w godz. 6.00—22.00

— zakłady produkcyjno-usługowe
w godz. 7.00—15.00

2. W dodatkowe dni wolne od pracy czynne są:
— zakłady fryzjerskie i kosmetyczne

w godz. 8.00—14.00

— dyżurujące zakłady naprawy sprzętu agd i rtv
w godz. 10.00—14.00

w soboty parzyste — Eldorn i ZURiT 
w soboty n ieparzyste Predom i Unitra-Service

— wytypowane zakłady fotograficzne
w godz. 10.00—14.00

— stacja obsługi samochodów „Polmozbyt”

Określony czas pracy w odniesieniu do placówek agen
cyjnych i nie uspołecznionych należy traktować jako mini
mum. Placówki te mogą pracować w wydłużonym czasie 
oraz w dodatkowi dni wolne od pracy, niedziele i święta. 
Istnieje również możliwość wydłużenia godzin otwarcia 
placówek i zakładów z inicjatywy pracowników i kierow
ników uspołecznionych placówek handlu detalicznego, za
kładów gastronomicznych i usługowych. Wydłużenie godzin 
otwarcia placówek i zakładów uspołecznionych i nie uspo
łecznionych ponad ustalony czas pracy może nastąpić w po
rozumieniu z Naczelnikiem Miasta.

(



Adres administracji: Suwałki, ul. Lenina Nr 13 Urząd Wojewódzki pokój nr 19 
Telefon: 2201-2207 wewn. 268

ODBIORCA: opłata pocztowa uiszczona gotówką
Prenumerata płatna z góry: Roczna te skorowidzem — 78 zł 
półroczna bez skorowidza —38 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str do 12 wierszy) 210 zł..
strony (do 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/8 strony
(do 20 w.) 60 z.

Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim Oddział 
Suwałki Nr 79006-433-225 cz. 26 rozdz. 9142 §31:

Z.G. Pisz, zam. 104 nakł. 600

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od
ilości stron. Cena 1 strony wynosi i zł.


